ANO XVIII | Nº 848 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 11 de janeiro de 2024

ÍNDICE

LICITAÇÃO .............................................................................................................. 02

ANO XVIII | Nº 848 | 11/01/2024 | Página 2

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa

especializada na realização de serviços gráficos para confecção de carnês e disponibilização eletrônica de tributos (IPTU e ISSQN/Taxas), para

atender a Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal de Socorro/SP, conforme especificações contidas no anexo II - Termo de

Referência do Edital. VALOR: R$ 67.394,14. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 08/01/2024. PROCESSO Nº

111/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: WELLINGTON CUSTÓDIO DA SILVA – EPP. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, visando às obras de “Execução

de Reconstrução de Pontes Mistas em Concreto e Madeira em diversas áreas neste Município de Socorro/SP”, conforme abaixo: LOTE 01 -

Reconstrução de Ponte Mista em Concreto e Madeira na Estrada Municipal SCR-869, Bairro Lavras de Cima, Socorro-SP, Ponte 1 (Dimensão:

9,60 x 4,90) - META 05, a ser financiada pelo Ministério de Integração e Desenvolvimento Regional, por intermédio da Secretária Nacional de

Defesa Civil, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. VALOR: R$ 129.182,49. VIGÊNCIA: 60

(sessenta) dias. ASSINATURA: 04/01/2024. PROCESSO Nº 110/2023/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: WELLINGTON CUSTÓDIO DA SILVA – EPP. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, visando às obras de “Execução

de Reconstrução de Pontes Mistas em Concreto e Madeira em diversas áreas neste Município de Socorro/SP”, conforme abaixo: LOTE 02 -

Reconstrução de Ponte Mista de Concreto e Madeira na Estrada Municipal SCR-869, Bairro Lavras de Cima, Socorro-SP, Ponte 2 (Dimensão:

7,40 x 4,20) - META 06, a ser financiada pelo Ministério de Integração e Desenvolvimento Regional, por intermédio da Secretária Nacional de

Defesa Civil, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. VALOR: R$ 91.771,49. VIGÊNCIA: 60

(sessenta) dias. ASSINATURA: 04/01/2024. PROCESSO Nº 110/2023/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: WELLINGTON CUSTÓDIO DA SILVA – EPP. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, visando às obras de “Execução

de Reconstrução de Pontes Mistas em Concreto e Madeira em diversas áreas neste Município de Socorro/SP”, conforme abaixo: LOTE 03 -

Reconstrução de Ponte Mista de Concreto e Madeira na Rodovia Farmacêutico Osvaldo Paiva, KM 5, Bairro Lavras de Baixo, Socorro-SP

(Dimensão: 9,30 x 5,90) - META 07, a ser financiada pelo Ministério de Integração e Desenvolvimento Regional, por intermédio da Secretária

Nacional de Defesa Civil, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. VALOR: R$ 106.579,23.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. ASSINATURA: 04/01/2024. PROCESSO Nº 110/2023/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº

009/2023.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: WELLINGTON CUSTÓDIO DA SILVA – EPP. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, visando às obras de “Execução

de Reconstrução de Pontes Mistas em Concreto e Madeira em diversas áreas neste Município de Socorro/SP”, conforme abaixo: LOTE 04 -

Reconstrução de Ponte Mista de Concreto e Madeira na Estrada Municipal SCR-95, Bairro do Barrocão, Socorro-SP (Dimensão: 9,50 x 5,40) -

META 10, a ser financiada pelo Ministério de Integração e Desenvolvimento Regional, por intermédio da Secretária Nacional de Defesa Civil,

conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. VALOR: R$ 137.467,65. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

ASSINATURA: 04/01/2024. PROCESSO Nº 110/2023/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: WINNER CONSTRUTORA LTDA ME. OBJETO: Aditamento e

supressão de valor referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia visando a “Construção

de um Centro de Saúde no Bairro das Lavras de Cima” no Município de Socorro/SP, com fornecimento de materiais, através de Convênio

firmado entre o Estado de São Paulo através da Secretaria de Desenvolvimento Regional, Termo de Convênio Nº 102046/2021, conforme

especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. VALOR: R$ 11.978,59. ASSINATURA: 28/12/2023 - PROCESSO

Nº 016/2022/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: Y.F.C. CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  . OBJETO: Aditamento

referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia e/ou arquitetura visando a “Reforma de

Unidade Básica de Saúde no Bairro Jardim Araújo, Município de Socorro”, com fornecimento de materiais, por intermédio do Ministério da

Saúde, (Fundo Nacional de Saúde) Proposta SISMOB Nº 11728.0590001/21-003, Emenda Parlamentar n° 15270023, conforme especificações

contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. VIGÊNCIA: 90 DIAS. ASSINATURA: 08/01/2024- PROCESSO Nº:

128/2022/PMES - TOMADA DE PREÇOS Nº: 025/2022.

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento

ANO XVIII | Nº 848 | 11/01/2024 | Página 3

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ITAÚ UNIBANCO S/A. Objeto: Aditamento ao Credenciamento de

Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais Receitas Públicas Municipais. VALOR:

R$ 3,08 (Três Reais e Oito Centavos) para cada documento arrecadado, independente do canal de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. PROCESSO Nº 077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BANCO BRADESCO S/A. Objeto: Aditamento ao Credenciamento

de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais Receitas Públicas Municipais. VALOR:

R$ 3,08 (Três Reais e Oito Centavos) para cada documento arrecadado, independente do canal de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. PROCESSO Nº 077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. Objeto: Aditamento ao

Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais Receitas Públicas

Municipais. VALOR: R$ 3,08 (Três Reais e Oito Centavos) para cada documento arrecadado, independente do canal de recebimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROCESSO Nº 077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE

Nº 003/2021.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Aditamento ao

Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais Receitas Públicas

Municipais. VALOR: R$ 3,08 (Três Reais e Oito Centavos) para cada documento arrecadado, independente do canal de recebimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROCESSO Nº 077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE

Nº 003/2021.

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A. Objeto: Aditamento ao Credenciamento de

Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais Receitas Públicas Municipais. VALOR:

R$ 3,08 (Três Reais e Oito Centavos) para cada documento arrecadado, independente do canal de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. PROCESSO Nº 077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto no inciso VI, do Art. 43 da Lei Federal de Licitações Nº

8.666/93 e demais alterações posteriores, e art. 9º, letra “a”, inc. XXVI do Decreto Municipal nº 2914/2011, HOMOLOGO o

resultado PROCESSO Nº 118/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2023,

cujo objeto é o Registro de preços para prestação de serviço de recuperação asfáltica compreendida por limpeza

de vala, abertura de caixa, pintura betuminosa ligante e capa asfáltica em CBUQ faixa “C”, com fornecimento

de material e mão de obra, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de

Referência – Anexo II do edital, para a empresa abaixo relacionada, conforme Ata de Julgamento e Adjudicação do dia

05/01/2024 disponibilizada na íntegra no sítio eletrônico da municipalidade (www.socorro.sp.gov.br), a saber:

GL SANTOS & CIA LTDA, para o lote 01 pelo valor total de R$ 3.067.300,00 (Três Milhões Sessenta e Sete Mil

e Trezentos Reais);

Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento proferido pela Pregoeira, HOMOLOGANDO o presente processo de Pregão

Presencial.

Socorro, 09 de janeiro de 2024.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

http://www.socorro.sp.gov.br/

		2024-01-11T17:13:18-0300
	CARLOS RAFAEL POMPEU:32751309860